
令和５年３月２４日 

令和５年度入学生保護者 様 

                                           岩出市立岩出中学校 

                                           校 長  小佐古 浩志 

                                                

      令和５年度 岩出市立岩出中学校入学式のご案内 

 

 春陽の候、保護者の皆様方には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、お子様におかれま

しては、本校にご入学されますこと、誠におめでとうございます。本校教職員・生徒一同、お子様のご入

学を心よりお待ち申し上げております。 

 さて、令和５年度本校入学式を下記の日程で挙行致します。 

 つきましては、何かとご多用の折と存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

                                            記 

 

１ 日 時    令和５年４月１０日（月） 午後１時３０分 開式  

 （受付：午後０時５０分から午後１時２０分まで）  

   ＊誠に恐縮ではございますが、式運営の都合上、午後０時５０分～午後１時２０分の間

に会場にお入りください。 

   ＊新入生登校は、午後０時３０分から午後０時５０分までとなっています。 

  

２ 場 所   岩出中学校 体育館 

 

３ 持参物   入学通知書（受付へご提出ください）、筆記用具、カバン（教科書、ヘルメット等を配付

します）、フロアシューズ 

 

４ 出席者  新入生（１年生）および保護者、教職員とします。なお、保護者の方の出席につきまして、

各家庭２人までとさせていただきます。次のことをご確認の上ご協力よろしくお願いしま

す。今般の新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえて、一定の距離の確保、新入生・

保護者の人数、体育館収容人数の関係上、体育館の端まで座席を設けています。また、

ご家族 2名の場合は、席数の関係上必ず並んでお座りください。 

  

５ その他 

・現在、マスクの着脱については、個人の判断となっておりますが、体育館内では、マスクの着用を希

望するお子様や保護者の方がまだまだ多いと考えられますので、出席される方は配慮をお願いし

ます。 

・発熱等体調がすぐれない時は、入学式への参加は見合わせてください。 

・換気を実施しますので、必要に応じて上着等のご対応の上ご来校ください。 

・駐車場は岩出市民総合体育館北駐車場をご利用ください。安全に十分お気をつけてお越しくださ

い。近隣の商業施設等への駐車はご遠慮ください。  

・式典中は、携帯電話等の電源をお切りになるかマナーモードにしてください。また、式典の撮影に

ついて、画像や動画の取り扱いに十分ご注意ください。 

 ・今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、内容を変更させていただくことがあります。 

※ 新入生保護者説明会資料ｐ１２の「令和5年度入学式について」の内容と変更があります。 


